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گروه‌بین‌الملل - مانیا شوبیری: مواجهه 
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا با اتهامات ریز 
و درشت به پایه ثابت رسانه‌های آمریکایی 
تبدیل شده‌است. به گزارش سی‌ان‌ان، »دونالد 
ترامپ« برای سومین بار مدت کوتاهی جهت 
تفهیم اتهام بازداشت شد. البته، این برای 
اولین بار است که آمریکا می‌خواهد یک رئیس 
جمهوری سابق خود را به دلیل تلاش برای از 
بین بردن نظام دموکراتیک محاکمه کند. در 
کیفرخواست علیه ترامپ آمده است که »او 
با وجود شکست در انتخابات، مصمم بود که 
در قدرت بماند.«کیفرخواست ۴۵ صفحه‌ای 
جدید علیه رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، 
ایالات متحده را به مرحله‌ای بی‌سابقه وارد 
کرده است. این کیفرخواست اعلام می‌کند 
که تاش ترامپ برای تغییر نتیجه انتخابات، 
مختل کردن سنت انتقال اختیاری قدرت بین 
روسای جمهوری آمریکا است که برای اولین 
بار توسط جورج واشنگتن آغاز شد. وی در 
سال ۱۷۹۶ حاضر نشد یک دور دیگر رئیس 
جمهور آمریکا شود تا »مردم سرنوشت خود را 

انتخاب کنند.«
ترامپ بلافاصله گفت که  »وزارت 
دادگستری فاسد آمریکا که تحت کنترل 
جو سرکش )بایدن( قرار دارد، دوباره بطور 
غیرقانونی مرا متهم کرد. بر اساس برخی 
گزارش‌ها، ممکن است چپ‌ها مرا به ۵۶۱ سال 

زندان محکوم کنند. شش برابر حبس ابد!«
سی‌ان‌ان صراحتا می‌نویسد، ترامپ فقط 

یک رئیس جمهوری سابق آمریکا نیست؛ 
وی نامزد پیشتاز حزب جمهوری خواه برای 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ است 
که نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که در یک 
رقابت فرضی انتخاباتی با »جو بایدن« رئیس 

جمهوری فعلی آمریکا برابری می‌کند.
نکته اینجاست که  اتهامات »جک اسمیت« 
بازپرس ویژه آمریکا علیه ترامپ نسبت به دو 
کیفرخواست قبلی وی مهم‌تر است، زیرا این 
کیفرخواست از سوی هیئت منصفه بزرگ 
واشنگتن، ارزش‌های بنیادی آمریکا و زیربنای 

قانون اساسی این کشور را شامل می‌شود.
ترامپ در دو پرونده دیگر - مورد اول در 
منهتن به دلیل اتهامات کلاهبرداری تجاری 
مربوط به پرداخت پولی پنهانی و دوم به دلیل 
سوء استفاده از اسناد محرمانه اعلام بی گناهی 
کرده است و او تخلفات مطرح شده علیه خود 

پس از انتخابات ۲۰۲۰ را رد کرده است.
ضد حملات لفظی ترامپ 

به دادگاه واشنگتن
ترامپ عصر پنجشنبه به وقت محلی )بامداد 
جمعه( وارد دادگاه فدرال واشنگتن شد و ابتدا 
تشریفات رسمی را در برابر قاضی مبنی بر  
معرفی خود و اذعان به اینکه از لحاظ روانی 
تحت تاثیر هیچ مواد یا حالت خاصی نیست، 

انجام داد.
ساختمان دادگاه فدرال واشنگتن مقابل 
ساختمان کنگره  قرار دارد جایی که حامیان 
وی در شش ژانویه ۲۰۲۱ به آن حمله کردند 

تا مانع برگزاری جلسه کنگره در تایید پیروزی 
جو بایدن دموکرات در انتخابات شوند. قاضی 
دادگاه فدرال واشنگتن چهار مورد اتهامی در 
پرونده جدید علیه ترامپ را در موضوع تلاش 
برای باطل کردن نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ 
ریاست جمهوری آمریکا به او تفهیم کرد. 
ترامپ همچون دیگر پرونده‌های خود در این 
پرونده نیز خطاب به قاضی گفت که هیچ کدام 
از اتهامات طرح شده از سوی جک اسمیت 
بازرس ویژه را قبول ندارد و خود را گناهکار 

نمی‌داند.
رئیس جمهور سابق آمریکا گفته است که 
هیچ اشتباهی مرتکب نشده و جک اسمیت 
را متهم کرد که در تلاش برای خنثی کردن 
شانس او به منظور بازگشت به کاخ سفید 
در انتخابات ریاست جمهوری  سال ۲۰۲۴ 

)آینده( است.
ترامپ خطاب به قاضی گفت که هیچ کدام 
از اتهامات مرتبط با یورش ششم کنگره آمریکا  

را قبول ندارد.
پس از تفهیم اتهام ترامپ، دادستان‌ها به 
قاضی گفتند تقاضای بازداشت متهم پیش از 
آغاز جلسات محاکمه را ندارند و قاضی نیز به 
ترامپ درباره شرایط و مقرراتی که متهم پیش 
از آغاز دادگاه باید رعایت کند، توضیح داد. این 
شرایط شامل صحبت نکردن با دیگران درباره 
جزئیات پرونده یا  تماس با شاهدان احتمالی 

و متهمان احتمالی دیگر در این پرونده است.
قاضی به ترامپ درباره عدم رعایت تبعات 

این شرایط هشدار داد که این تبعات برابر با 
قانون، شامل بازداشت و زندان هم می‌شود. با 
پایان این جلسه دادگاه،  ترامپ و وکلایش از 

در پشتی دادگاه خارج شدند.
رئیس جمهوری سابق آمریکا همچنین پس 
از جلسه دادگاه گفت: آنچه از از مقابل نگاهم 
می‌گذرد، آزار و اذیت یک مخالف سیاسی  و 
فسادی است که امروز دیدم. نمی‌توان اجازه 
داد این اتفاق در آمریکا بیفتد. روز بسیار غم 

انگیزی برای آمریکا است.
قاضی سخت‌گیر،دادستان سمج

در میان الفاظ و رفتارهای ترامپ می‌توان 
نگرانی‌هایی جدیدی از جانب او مشاهده 
کرد. »تانیا چاتکن« قاضی دادگاه واشنگتن 
یکی از منتقدین سرسخت رئیس‌جمهوری 
سابق آمریکا است. سال ۲۰۲۱ قاضی چاتکن 
تلاش‌های دونالد ترامپ برای جلوگیری از 
دسترسی یک کمیته کنگره به مجموعه‌ای از 
اسناد کابینه ترامپ در کاخ سفید را با گفتن 
این جمله ناکام گذاشت: »رئیس جمهورها 
پادشاه نیستند، و شاکی هم رئیس جمهور 

نیست.«
این اقدام قاضی چاتکن جان تازه‌ای به 
تحقیقات کنگره داد که حاصل آن بعد از اعلام 
اتهام جک اسمیت، بازپرس ویژه علیه ترامپ، 
باز هم روی میز خانم چاتکن قرار گرفت. نام 
این قاضی ۶۱ ساله در دو سال گذشته با احکام 
سنگینی گره خورده که برای شرکت‌کنندگان 
در شورش علیه کنگره آمریکا صادر کرده است.

با وجود آن که بعضی از همکاران تانیا 
چاتکن لحن صریح‌تری در انتقاد از نقش 
ترامپ در این شورش داشته‌اند -و حتی یکی 
از آنها رئیس جمهور سابق را »شارلاتان« 
خطاب کرده- تعداد کمی از آنها احکامی به 
شدت و سنگینی مجازات‌های قاضی چاتکن 

برای متهمان شورش صادر کرده‌اند.
موارد انگشت‌شماری بوده که در آن قضات 
این پرونده‌ها احکام حبس طولانی‌تری از آنچه 
دادستانی درخواست کرده بود، صادر کرده‌اند. 
در میان این موارد نام خانم چاتکن بیش از 
بقیه به چشم می‌خورد. به گزارش واشنگتن 
پست تمام ۳۱ متهمی که در مقابل او در 
دادگاه حاضر شده‌اند -کم یا زیاد- بلا استثنا 

حکم زندان گرفته‌اند.
مشهور است که چاتکن احکام سنگین 
متهمان را با لحنی بسیار صریح صادر می‌کند.
او قبلا از مجازات نشدن افرادی ابراز ناامیدی و 
ناخشنودی کرده بود که به گفته او، دانسته به 

هواداران آقای ترامپ دروغ گفته بودند.
به موازات قاضی نترس پرونده ترامپ، 
یک دادستان سمج به اسم » جک اسمیت« 
ایستاده‌است. مشهور است که اسمیت با لحن 
خونسرد آنچنان مو را از ماست می‌کشد که 
هیچ‌کس نمی‌تواند از چنگ او فرار کند. این 
دادستان مشهور که اتفاقا از ترامپ کینه 
قدیمی دارد ؛ پس از طرد شدن توسط ترامپ، 
مدتی را به عنوان وکیل جنایات جنگی در 

دادگاه لاهه حضور داشته است.
ادامه حمایت جمهوری‌خواهان

بر اساس نظرسنجی جدید نیویورک تایمز 
و دانشگاه سینا، ترامپ در انتخابات مقدماتی 
۲۰۲۴ بر رقبای جمهوری خواه خود برتری 
دارد درحالی که »ران دسانتیس« فرماندار 
فلوریدا و جدی ترین رقیب ترامپ، ۳۷ درصد 
آرای کمتری در مقایسه با وی بدست آورده 

است.
در این نظرسنجی، ترامپ ۵۴ درصد رای 
و دسانتیس ۱۷ درصد رای کسب کرده اند. 
»مایک پنس« معاون رئیس جمهور سابق 
آمریکا، نیکی هیلی سفیر سابق آمریکا در 
سازمان ملل و سناتور تیم اسکات هر کدام 

فقط ۳ درصد رای کسب کردند.
بر اساس این نظرسنجی، هم ترامپ و 
هم بایدن در یک رقابت فرضی دو نفره در 

انتخابات ۴۳ درصد رای به دست آوردند.
این نظرسنجی نشان داد که ۴۱ درصد از 
رای دهندگان دیدگاه مثبتی نسبت به ترامپ 
دارند، در حالی که ۴۳ درصد در مورد بایدن 

چنین نظری را دارند.
حال باید دید، آیا این محاکمه و دادگاهها، 
ترامپ را از رقابت‌های انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ که در نظرسنجی‌ها در میان 
رقبای جمهوری خواه خود پیشتاز است و با 
جو بایدن رئیس جمهور دموکرات فعلی آمریکا 

هم برابری می‌کند، باز نگه می‌دارند؟
وکلای ترامپ خواستار تاخیر حداکثری در 
تعیین زمان دادگاه شوند، اول به امید پیروزی 
ترامپ در انتخابات ماه نوامبر ۲۰۲۴ ریاست 
جمهوری آمریکا که پس از ورود به کاخ سفید 
عملا شکایت خود را لغو با مصونیت قضایی 
ریاست جمهوری از این اتهامات مصون بماند 
و دوم اینکه با تشویق هوادارانش در ماه‌های 
منتهی به انتخابات ریاست جمهوری، هم 
کمک مالی جمع‌آوری کند و هم آنان را به 

شرکت در انتخابات تشویق کند.

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا متهم به تلاش برای تغییر نتیجه انتخابات شد

محاکمه سریع و سخت ترامپ

وزارت دفاع روسیه امروز از دفع حمله نیروهای اوکراینی به یک پایگاه دریایی 
این کشور در دریای سیاه خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه 
امروز جمعه اعلام کرد: نیروهای مسلح اوکراین شب گذشته تلاش کردند از 
طریق دو قایق بدون سرنشین به یک پایگاه دریایی روسیه در »نووروسیسک« 
حمله کنند که این حمله توسط ناوشکن‌های روسیه ناکام ماند. »ونیامین 
کوندراتیف« فرمانده منطقه »کراسنودار« در پیامی تلگرامی اعلام کرد که 
حمله قایق‌های بدون سرنشین اوکراین به پایگاه دریایی روسیه، تلفات جانی و 
خسارت در پی نداشته است. بامداد جمعه، »اولگ کریوچکوف« مشاور رئیس 
دولت محلی کریمه در تلگرام اعلام کرد که سیستم دفاعی این منطقه همه 

حملات به این منطقه را دفع کرده و کسی آسیب ندیده است.

شکست حمله اوکراین در دریای سیاه
نزدیک‌تر شدن جنگجویان گروه واگنر که از متحدان مسکو محسوب 
می‌شوند به مرز لهستان، تلاشی آشکار برای افزایش فشار بر اعضای ناتو و 
اتحادیه اروپا است و افزایش بیش از پیش تنش در مرز ناتو با بلاروس را در پی 
داشته است. به گزارش سی‌ان‌ان، لهستان پس از آن که مینسک را به نقض 
حریم هوایی خود متهم کرد، نیروهای بیشتری را در مرز با بلاروس مستقر کرده 
که این امر باعث افزایش تنش بین عضو ناتو و متحد اصلی کرملین در یک 

چشم‌انداز امنیتی فزاینده در اروپا شده است.
ورشو اعلام کرد که دو بالگرد بلاروسی در جریان تمرینات آموزشی روز 
سه‌شنبه حریم هوایی لهستان را نقض کرده‌اند اما وزارت دفاع بلاروس این 

موضوع را به شدت تکذیب کرد و آن را به دور از واقعیت خواند.

تنش در مرز لهستان و بلاروس
دولت روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که مسکو نروژ را در فهرست 
کشورهای خارجی غیردوست قرار داده است؛ کشورهایی که اقدامات 
غیردوستانه‌ای علیه نمایندگی‌های دیپلماتیک و کنسولی روسیه در خارج 
از این کشور انجام می‌دهند. به گزارش خبرگزاری تاس، در این بیانیه آمده 
است: ما براساس فرمان ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در مورد اعمال 
تدابیری علیه اقدامات غیردوستانه کشورهای خارجی عمل کردیم. این بیانیه 
می‌افزاید: این فرمان، اعمال محدودیت‌هایی را تا ممنوعیت کامل در مورد اجازه 
کشورهای غیردوست برای استخدام پرسنل مورد نیازشان برای سفارتخانه‌ها، 
کنسولگری‌ها و دفاتر نمایندگی خود و نیز نهادها و موسسات دولتی‌شان از میان 

افراد مقیم روسیه در نظر گرفته است.

نروژ در لیست غیردوست روسیه

دادگاه عالی هند به درخواست‌هایی که حذف وضعیت 
ویژه کشمیر را به چالش می‌کشند، رسیدگی می‌کند.

به گزارش شفقنا به نقل از الجزیره، دولت نخست وزیر 
نارندرا مودی در سال 2019 قانونی را تصویب کرد که طی 
آن وضعیت نیمه خودمختاری مورد مناقشه کشمیر تحت 
کنترل هند سلب شد. این موضوع باعث بروز خشونت‌هایی 
در منطقه هیمالیایی و مسلمان نشین کشمیر شد که نهایتاً 
به قطع اینترنت و خطوط تلفن همراه به مدت بیش از شش 

ماه منجر شد.
از همان زمان شکایات زیادی در این باره به دادگاه 
عالی هند رسیده است. حالا این دادگاه رسیدگی به 
دادخواست‌هایی را آغاز کرده است که به لغو یک بند 
از قانون اساسی هند اعتراض دارند. حذف ماده 370 
قانون اساسی هند توسط دولت ناسیونالیست هندو در 
5 آگوست 2019 به این معنی بود که منطقه کشمیر با 

اکثریت مسلمان اکنون توسط بوروکرات‌هایی بدون اعتبار 
دموکراتیک اداره می‌شود و پرچم، قانون جنایی و قانون 
اساسی خود را از دست داده است. این اقدام بی‌سابقه 
منطقه را به دو منطقه فدرال – لاداخ و جامو کشمیر 
تقسیم کرد که هر دو مستقیماً توسط دولت مرکزی 
بدون مجلس قانونگذاری اداره می‌شوند. پنج قاضی قانون 
اساسی که شامل رئیس دیوان عالی کشور می‌شود، به‌طور 
همزمان به مجموعه‌ای از دادخواست‌ها رسیدگی می‌کنند 
که به لغو وضعیت ویژه اعطا شده به کشمیر در سال 1947 
 اعتراض دارند. چنین دادخواست‌هایی قبل از تغییرات 

سال 2019 ثبت شده بودند.
حسنین مسعودی نماینده مجلس از کشمیر که یکی از 
اولین درخواست کنندگانی بود که تصمیم دولت مودی را 
به چالش کشید گفت: ما خوشبین هستیم زیرا می‌دانیم که 

پرونده ما بسیار قوی است.

منابع خبری از بالا بودن سطح چالش و تنش میان 
مسلمانان و هندوها در شهر گوروگرام در هند خبر 

می‌دهند.
به گزارش رویترز، درحالی منابع بیمارستانی و امنیتی 
از رسیدن تلفات درگیری‌های دو روز گذشته در گوروگرام 
به 7 نفر خبر می‌دهند، امروز چهارشنبه این شهر به شدت 
خلوت بوده و مردم تلاش کردند به خیابان‌ها یا مراکز 
خرید نیایند. برخی از مدارس نیز تصمیم گرفتند کلاس‌ها 
را آنلاین برگزار کنند. خشونت از دوشنبه هفته‌گذشته در 
جریان یک راهپیمایی مذهبی توسط هندوها در منطقه 
مسلمان نشین »نوح« رخ داد که منجر به کشته شدن 
چهار نفر از جمله دو پرسنل پلیس و زخمی شدن حدود 
60 نفر شد. هندوها در این حمله یک مسجد را آتش 
زده و امام جماعت جوان آن را کشتند. مقامات گفتند تا 
صبح روز چهارشنبه، دو غیرنظامی دیگر جان خود را از 

دست دادند.
وزیر ارشد ایالت‌هاریانا که گوروگرام در آن قرار دارد، 
روز چهارشنبه گفت: توطئه گران )در پشت درگیری‌ها در 
نوح( به طور مداوم شناسایی می‌شوند. در مجموع 116 نفر 
تاکنون دستگیر شده‌اند. این شهر برای مقامات هندی به 
شدت اهمیت دارد چرا که گوروگرام میزبان ده‌ها شرکت 
چندملیتی، از جمله گوگل، دیلویت و امریکن اکسپرس، 
در منطقه‌ای در حدود 10 کیلومتری )6 مایلی( از مرکز 
درگیری‎ها است. مقامات پلیس اما گفتند که وضعیت 
عادی است و همه موسسات آموزشی و دفاتر طبق روال 
عادی کار می‌کنند. با این حال، دستور ممنوعیت تجمع 
چهار نفر یا بیشتر در ملاء عام به قوت خود باقی ماند. 
نیروهای امنیتی همچنین به دلیل تظاهرات برنامه‌ریزی 
شده گروه‌های ملی گرای هندو، از جمله در دهلی 

پایتخت، در حالت آماده باش هستند.

تنش میان مسلمانان و هندوها در شهر »گوروگرام«بحث درباره لغو خودمختاری کشمیرهند

جدیدترین نتایج نظرسنجی منتشر شده 
در رسانه‌های اسرائیلی از تداوم اختلاف نظر 
سیاسی آنها در سطح داخلی و سنگین شدن 
اندک پله ترازو به سود حزب »اتحاد« به 
ریاست بنی گانتس وزیر جنگ پیشین رژیم 
صهیونیستی و به زیان حزب »لیکود« به 
ریاست بنیامین نتانیاهو نخست وزیر کنونی 

این رژیم حکایت دارد.
به گزارش اسرائیل24، نتایج آخرین 
نظرسنجی انجام شده میان صهیونیست‌ها 
حاکی از ادامه روند کاهش مقبولیت بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم اشغالگرقدس با 
دستیابی حزب لیکود به ۲۷ صندلی کنست 
)پارلمان( این رژیم در مقابل ۳۰ کرسی حزب 
موسوم به »اتحاد« به رهبری بنی گانتس وزیر 
جنگ پیشین در صورت برگزاری انتخابات در 

برهه فعلی است.
این نظرسنجی نشان داد که ائتلاف کابینه 

کنونی نسبت به نظرسنجی‌های قبل دو کرسی 
را در پارلمان از دست داد و در صورت برگزاری 
انتخابات پارلمانی در حال حاضر تنها موفق به 
دستیابی به ۵۳ کرسی می‌شود و این در حالی 
است که احزاب مخالف و عربی ۶۷ کرسی را 
به دست می‌آورند. نظرسنجی انجام شده نشان 
می‌دهد که در صورتی که امروز انتخابات 
کنست برگزار شود، حزب لیکود به رهبری 
نتانیاهو ۲۷ کرسی، فهرست »صهیونیسم 
دینی« به رهبری بزالل اسموتریچ وزیر تندرو و 
افراطی دارایی کنونی کابینه نتانیاهو ۵ کرسی 
و حزب »عوتسما یهودیت« ]قدرت یهود[ به 
رهبری ایتامار بن گویر وزیر »امنیت داخلی« 
رژیم صهیونیستی، تنها خواهد توانست ۵ 
کرسی را بدست آورد. حزب شاس به رهبری 
»آریه درعی« از احزاب کنونی ائتلافی با حزب 
لیکود و دولت کنونی رژیم صهیونیستی که از 
احزاب دینی حریدی به شمار می‌رود نیز ۹ 

کرسی را از آن خود خواهد کرد. احزاب اتحاد 
یهودیت توراتی )یهدوت هتوراه( ائتلافی از دو 
حزب سنت‌گرای موسوم به »آگودات اسرائیل« 
و »دگل تورات« به رهبری »اسحاق گلدکنوف« 
و »موشه گافنی« نیز ۷ کرسی به دست خواهند 
آورد. طبق این نظرسنجی، حزب »اتحاد« ۳۰ 
کرسی، حزب یش عتید )آینده‌ای هست( به 
رهبری »یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون و نخست 
وزیر پیشین رژیم صهیونیستی ۱۶ کرسی را از 

آن خود خواهد کرد.
حزب ائتلاف جنبش فهرست مشترک عربی 

نیز ۶ کرسی را به دست خواهند آورد.
براساس نظر شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی، حزب موسوم به »اسرائیل بیتینو« 
به رهبری آویگدور لیبرمن وزیر اسبق جنگ 
رژیم صهیونیستی ۵ کرسی و حزب »میرتس« 
به رهبری »زهاوا گالون« و جبهه دموکراتیک 
و جنبش عربی تغییر نیز هرکدام ۵ کرسی به 

دست خواهند آورد. احزاب »کار« و »تجمع« 
نیز نخواهند توانست رأی مورد نیاز برای ورود 
به کنست را احراز کند. بخش دیگری از نتایج 
این نظرسنجی حاکی از آن است که ۳۶ 
درصد مشارکت کنندگان بر پیش بردن لایحه 
جنجالی »تغییرات قضایی« با توافق ائتلاف 
کابینه و جناح اپوزیسیون تاکید دارند و تنها 
۱۵ درصد معتقد به تصویب یکجانبه آن توسط 

کابینه هستند. در سرزمین‌های اشغالی حزبی 
می‌تواند تشکیل کابینه دهد و نخست وزیر از 
میان آن انتخاب می‌شود که بتواند از مجموع 
۱۲۰ کرسی، ۶۱ کرسی را به دست آورد، با این 
احتساب در صورت برگزاری انتخابات کنست، 
احزاب مخالف کابینه کنونی نتانیاهو با ائتلاف 
احزاب عربی به تنهایی موفق خواهند شد 

تشکیل کابینه دهند.

افزایش قدرت بنی‌گانتس در تقابل با نتانیاهو

عملکرد ضعیف نخست‌وزیر بریتانیا
نتایج نظرسنجی جدید موسسه »یوگاو« نشان می‌دهد که دو سوم )۶۶ 
درصد( شهروندان بریتانیایی عملکرد حزب حاکم محافظه‌کار در مدیریت مسائل 
مهم کشور را تایید نمی‌کنند. به گزارش اسپوتنیک، نتایج این نظرسنجی حاکی 
از آن‌است که فقط ۱۴ درصد از پاسخ‌دهندگان از سیاست‌های حزب محافظه‌کار 

حمایت می‌کنند.
بر اساس این نظرسنجی، ۴۴ درصد از شهروندانی که سال ۲۰۱۹ به حزب 
محافظه‌کار رای دادند همچنان آن را »بهترین حزب« برای بهبود اقتصاد انگلیس 
می‌دانند. این در حالی است که تنها ۹ درصد از رای‌دهندگان، حزب کارگر را 

برای مدیریت امور اقتصادی مناسب می‌دانند.
نتایج نظرسنجی دیگری که چندی پیش انجام شد، نشان داد که از هر ۱۰ 
شهروند انگلیسی هشت نفر از دولت فعلی این کشور ناراضی هستند. براساس 
نظرسنجی مرکز ایپسوس تنها ۱۲ درصد از پاسخ دهندگان از دولت فعلی لندن 
راضی بودند. براساس این گزارش، میزان نارضایتی در زمینه مدیریت دولت در 
حوزه پرداخت تسهیلات بانکی برای مسکن بیشتر است و ۸۷ درصد از دولت 

ناراضی و تنها ۹ درصد راضی هستند.
بنا به اعلام ایپسوس، این آمار بدترین رتبه‌بندی برای دولت محافظه‌کار 
انگلیس از زمان انتخابات عمومی سال ۲۰۱۹ است. این نظرسنجی همچنین 
نشان داد که عموم مردم انگلیس نسبت به چشم‌انداز اقتصادی این کشور بدبین 
هستند و ۵۸ درصد پیش‌بینی می‌کنند، وضعیت بدتر شود، ۲۱ درصد انتظار 

بهبود دارند و ۱۸ درصد فکر می‌کنند که به همین شکل باقی می‌ماند.

ویژه

هلاکت سرکرده داعش
منابع خبری از هلاکت سرکرده گروهک تروریستی داعش خبر دادند.

به گزارش المیادین، گروهک تروریستی داعش اعلام کرد که »ابوالحسین 
الحسینی القرشی« سرکرده این گروهک در درگیری‌های ادلب در شمال غرب 

سوریه به هلاکت رسیده است.
بر اساس این گزارش، این گروهک تروریستی اعلام کرد که »ابوحفص 

الهاشمی القرشی« به عنوان سرکرده جدید گروهک انتخاب شده است.
بر اساس فایل صوتی که فرانس پرس منتشر کرد، چهارمین سرکرده داعش 
در درگیری با گروهک تروریستی »تحریر الشام« به هلاکت رسیده است. گروهک 
داعش در این فایل صوتی به زمان دقیق درگیری و کشته شدن سرکرده خود 

اشاره نکرده است.
پیش از این رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در ۳۰ آوریل مدعی 
شده بود که نیروهای سازمان اطلاعات این کشور در عملیاتی امنیتی در شمال 

سوریه، سرکرده داعش را به هلاکت رساندند.

تظاهرات حامیان کودتاچیان نیجر
منابع خبری گزارش دادند که حامیان کودتا در نیجر تظاهرات کردند. به 
گزارش القدس العربی، هزاران نفر از حامیان کودتای نظامی در نیامی پایتخت 

نیجر همزمان با شصت و سومین سالگرد استقلال این کشور تظاهرات کردند.
بر اساس این گزارش، تظاهرات کنندگان شعار »سرنگون باد فرانسه« و »زنده 
باد روسیه و پوتین« سردادند و حمایت خود را از شورای نظامی اعلام و فشارهای 

فرانسه و غرب را محکوم کردند.
این تظاهرات در حالی برگزار شده که »جامعه اقتصادی کشورهای غرب 
آفریقا« چهارشنبه آمادگی خود را برای مداخله نظامی در نیجر اعلام کرد اما 
در عین حال تاکید کرد که مداخله نظامی آخرین گزینه برای آنچه بازگشت 

دموکراسی در نیجر خوانده، خواهد بود.
در همین رابطه »آیساتا تال سال« وزیر خارجه سنگال اعلام کرد که اگر 
سازمان اکواس تصمیم به انجام عملیات نظامی در نیجر بگیرد، سنگال در مداخله 

نظامی احتمالی در این کشور شرکت خواهد کرد.
نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر چهارم مرداد ماه جاری با بازداشت 
»محمد بازوم« رئیس جمهور این کشور در داخل کاخ ریاست جمهوری و سپس 
برکناری او، بر دوره جدید سیاست ورزی و نخستین تجربه انتقال مسالمت آمیز 

قدرت در این کشور استعمارزده، نقطه پایان گذاشتند.
نیجر با ۱.۳ میلیون کیلومترمربع مساحت، پهناورترین کشور در منطقه غرب 
آفریقاست و اکثریت جمعیت ۲۴ میلیون نفری آن را مسلمانان تشکیل می‌دهند.

نیجر هر چند یکی از فقیرترین کشورهای جهان است اما از بزرگ ترین ذخایر 
اورانیوم نیز برخوردار است. این کشور تا سال ۱۹۶۰ مستعمره فرانسه بود و در 

این سال استقلال خود را از این کشور اعلام کرد.

۲۰ میلیون سودانی در معرض ناامنی شدید غذایی 
سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در گزارشی هشدار داد که 

بیش از ۲۰ میلیون سودانی در معرض ناامنی شدید غذایی قرار دارند.
شبکه خبری الجزیره روز جمعه نوشت که فائو در این گزارش همچنین 
اعلام کرده است که بیش از شش میلیون سودانی نیز در مرز گرسنگی قرار 

گرفته‌اند. فائو نسبت به تشدید بحران غذا در سودان نیز هشدار داده است.
این سازمان بین المللی همچنین تاکید کرد که سودان به کمک‌های 
انسانی فوری به بخش‌های مختلف سودان بویژه مناطق روستایی با هدف 

جلوگیری از بدتر شدن اوضاع و نجات جان افراد نیاز دارد.

تروریسم

رویداد

بشر دوستانه

آیت‌الله سیستانی در پاسخ به پاپ فرانسیس:

خشونت و نفرت بین ادیان کنار گذاشته شود
آیت‌الله العظمی سید علی سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان عراق به نامه پاپ 

فرانسیس به مناسبت دومین سالروز سفر تاریخی وی به عراق پاسخ داد.
در پیام آیت الله سیستانی آمده است: دیدار مهمی که من را با شما در 
نجف گرد هم آورد، انگیزه‌ای شد برای بسیاری از پیروان اسلام و مسیحیت 
و بلکه سایرین تا با افرادی که دین و عقایدشان با آنها اختلاف دارد، مدارا و 
همزیستی بهتری نشان دهند. وی در این نامه بر اهمیت تلاش برای اشاعه 
فرهنگ همزیستی مسالمت‌آمیز، کنار گذاشتن خشونت و نفرت‌پراکنی و تثبیت 
ارزش‌های دوستی و الفت گیری میان مردم، بر اساس رعایت حقوق و احترام 

متقابل در میان پیروان ادیان و گرایش‌های فکری مختلف تاکید کرد.
آیت‌الله سیستانی افزود، فجایعی که بسیاری از ملت‌ها و گروه‌های قومی و 
اجتماعی در بسیاری از نقاط شرق و غرب جهان متحمل شده‌اند و ظلم و جور 
فکری و مذهبی علیه آنها، سرکوب آزادی‌های اولیه و فقدان عدالت اجتماعی 
موجب ظهور برخی جنبش‌های افراطی شده که از حمله به افرادی که اندیشه یا 

عقایدشان با آنها یکسان نیست ابایی ندارند.
وی بر اهمیت توجه بیشتر همگان به رفع این نارضایتی‌ها و تلاش حداکثری 
برای تحقق عدالت و آرامش در جوامع مختلف که به کاهش مظاهر نفرت و 

خشونت کمک می‌کند تاکید کرد.

ادیان

الجزیره بررسی کرد 
شکل‌گیری نژادپرستی در ترکیه

ترکیه برای قرن‌ها از تنوع فرهنگی زیادی برخوردار بوده است و بسیاری از 
نژادها و مذاهب در آن، با هم همزیستی داشته‌اند اما این تنوع در سال‌های اخیر 
با تشدید جریان نژادپرستی در ترکیه علیه پناهندگان عرب و دیگران مورد تهدید 
قرار گرفته است. به گزارش الجزیره، طی سه سال گذشته و همزمان با افزایش 
فشارهای اقتصادی؛ احزاب مخالف ترکیه کمپین‌های رسانه‌ای را علیه پناهندگان 
عرب و به طور خاص علیه سوری‌ها به راه انداخته‌اند. این کمپین‌ها در دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری زمانی که »کمال قلیچدار اوغلو«، نامزد اپوزیسیون 
وعده داد در صورت پیروزی در انتخابات، سوری‌ها را اخراج خواهد کرد، تشدید 
شد. با تداوم تحریکات رسانه‌ای علیه عرب‌ها، حملات به گردشگران یا پناهندگان 
عرب در ترکیه افزایش یافته که آخرین آن حمله ده‌ها شهروند ترکیه به یک 

نوجوان یمنی )15 ساله( در منطقه اسََن‌یورت استانبول بود.
به گفته کارشناسانی که الجزیره با آنها صحبت کرده است، تاریخ روابط 
بین عرب‌ها و ترُک‌ها همراه با پیچیدگی و تنوع بسیار است، روابط بین 
 دو قوم مراحل مختلفی را سپری کرده تابع عوامل سیاسی، اجتماعی، 

فرهنگی و اقتصادی بوده است.

ملل


